Coccinensis et Meliaporensis seu S. Thomae erectione atque limitibus, itemque illis a Paulo IV. editis die iv. februarii MDLVII. incipientibus *Pro excellenti*, de episcopatus Malacensis erectione, et praeterea derogamus etiam literis apostolicis fel. rec. praedecessoris nostri Pauli IV. diei iv. februarii MDLVII. incipientibus *Etsi Sancta*, de Archiepiscopatus Goani erectione, ita, ut nullam iurisdictionem, quocumque titulo, etiam speciali mentione digno, in regionibus, de quibus agitur, Archiepiscopus Goanus in posterum possit exercere.

§ 7. His ista ratione statutis, videmur omnino nos religionis opportuno regimini per eas regiones prospexisse, ac certo speramus futurum, ut, Deo optimo maximo consilium a nobis initum benedicente, haec ad Ecclesiae incrementum magnopere conferant: confidimus etiam fore, ut decretis nostris omnes ea obtemperant observantia, quae dignitati nostrae debetur, cui in D. Petro pascendi, regendi ac gubernandi universalem Ecclesiam a Deo potestas tradita est. Non dubitamus denique, eos, qui hactenus voluntati nostrae restiterunt, suscepturos esse saniora consilia et a gravissimo schismatis malo alienos ex animo esse futuros.

§ 8. Praeter illud enim catholici cuiuslibet proprium officium, ut D. Petro per os nostrum loquenti obtemperare teneatur, persuasum habemus, eos intellexisse, quae ad dissidii sui defensionem attulerunt, ipsorum repugnantiam excusare nulla ratione posse. Omnibus enim cognitum est, Apostolicam Sedem in patronatu illo fidelissimis Lusitaniae Regibus concedendo, nunquam voluisse impedimentum sibi ipsi inducere, quominus religioni in regionibus illis provideret, et non posset ea statuere, quae, pro temporum necessitate, populi christiani salus fuisset postulatura.

§ 9. Putamus, eos quoque videre, quantopere diversis temporibus et a praesenti rerum statu distinctis, privilegium illud concessum servatumque fuerit: existimamus illos etiam sentire, regiones eas, ad quarum bonum procurandum mentem nostram convertimus, non amplius veteri politico regimini subesse, quo Lusitanis Regibus facile erat in iis regionibus patronatum exercere, sed illas in potentissimi Regis ditionem devenisse, cuius gubernii forma atque instituta hoc minime passura esse, nobis exploratum est. Recordamur tandem,

6. We declare that in the ecclesiastical and spiritual government of those regions, the abovementioned vicars apostolic immediately depend only on us and the Apostolic See, they (vicars apostolic) alone must be considered by all the true Ordinaries of those places and all must obey them and receive ecclesiastical jurisdiction and faculties from them. Therefore we derogate from the aforementioned apostolic letters of our predecessors with regard to the erection and the boundaries of the dioceses of Cranganore, Cochin, Meliapore or St. Thomas and likewise from the apostolic letter *Pro excellenti* promulgated by Paul IV on 4 February 1557 concerning the establishment of the bishopric of Malacca and moreover we repeal also the apostolic letter of our predecessor Paul IV of happy memory on 4 February 1557, beginning *Etsi Sancta*, concerning the erection of the archdiocese of Goa so that in future the archbishop of Goa can in no way exercise any jurisdiction over those regions, under any title whatsoever, even worthy of special mention.